

บัญชีเปรียบเทียบค่างาน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.227/2564 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2564, บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 และบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565

เปรียบเทียบค่างานปรับลด และค่างานปรับเพิ่ม

ลำดับ	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับเพิ่ม	2,815,874.69	
	รวมค่าก่อสร้างงานปรับเพิ่ม	2,815,874.69	
	(สองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันแปดร้อยเจ็ดสิบสี่บาทหกสิบเก้าสตางค์)		
ลำดับ	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
2	งานปรับลด	2,813,782.95	
	รวมค่าก่อสร้างงานปรับลด	2,813,782.95	
	(สองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทเก้าสิบห้าสตางค์)		
สรุป : ค่างานปรับเพิ่มมีค่างานสูงกว่าค่างานปรับลด เป็นเงิน		2,091.74	บาท

(สองพันเก้าสิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบสี่สตางค์)

(ลงชื่อ)  ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายพณพงศ์ นาวันปกาสิตย์)
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงชนบท

(ลงชื่อ)  ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายประเสริฐ เกตุปาน)
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(ลงชื่อ)  ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายคมสัน คำไธสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ผู้รับจ้าง
(นายกรกฎ วิทยาลัย)
กรรมการผู้จัดการ
แนบท้ายสัญญาจ้าง



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.227/2564 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2564, บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 และบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565

คำถามปรบสด

เปรียบเทียบค่างานตามแบบแปลนเดิม (ตามใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
ก	ก่อสร้างปรับปรุงขยายถนน อบจ.รย.0113 สายตอนระยะอง - บ้านแลง								
	อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง								
1	งานผิวทาง+ไหล่ทาง								
	- ชนิดคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า 0.25 เมตร	3,460.00	ตร.ม.	694.00	2,401,240.00	-	-	2,401,240.00	
2	งานทางเท้าสะพาน ค.ส.ล.								
	- งานคอนกรีต ค.3	14.00	ลบ.ม.	2,010.00	28,140.00	436.00	6,104.00	34,244.00	
	- DB ขนาด Ø 16 มม.	103.00	กก.	21.04	2,167.12	3.30	339.90	2,507.02	
	- ลวดผูกเหล็ก	29.00	กก.	35.05	1,016.45	-	-	1,016.45	
	- งานไม้แบบ	0.40	ตร.ม.	453.27	181.31	140.00	56.00	237.31	
3	งานอื่นๆ								
	- งาน Concrete Slope Protection	31.750	ตร.ม.	560.00	17,780.00	210.00	6,667.50	24,447.50	
				รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน				2,463,692.28	
รวมค่าดำเนินการ + กำไร+ภาษีมูลค่าเพิ่ม (FACTOR F 1.1421)								350,090.67	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								2,813,782.95	

(ลงชื่อ)

(นายพานุพงศ์ นาวิณปกาสิตย์)
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงชนบท

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ เกตุพาน)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายคมสัน คำไธสง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายกรรณ วิฑyalััย)

กรรมการผู้จัดการ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)..... พยาน

(ลงชื่อ)..... พยาน

บัญชีเปรียบเทียบค่าจ้าง

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.227/2564 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2564,บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 และบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565

ค่าจ้างปรับเพิ่ม

เปรียบเทียบค่าจ้างตามแบบแปลนใหม่ (ตามใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	งานปรับปรุงบริเวณจุดตัดถนนทางหลวงแผ่นดิน								
	หมายเลข 36 (ระหว่าง กม.ที่ 1+387 ถึง								
	กม.ที่ 1+487)								
1	งานขุดรื้อผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตของเดิม	594.00	ตร.ม.	-	-	12.73	7,561.62	7,561.62	
	แล้วบดทับ								
2	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 เมตร	594.00	ตร.ม.	88.08	52,319.52	-	-	52,319.52	
3	งานหินคลุกบดอัดแน่น	118.00	ลบ.ม.	846.37	99,871.66	-	-	99,871.66	
4	งานไพร์ทโค้ท	594.00	ตร.ม.	21.11	12,539.34	6.63	3,938.22	16,477.56	
5	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	594.00	ตร.ม.	217.00	128,898.00	14.19	8,428.86	137,326.86	
6	งานแตกโค้ท	594.00	ตร.ม.	6.22	3,694.68	6.45	3,831.30	7,525.98	
7	งานปูผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 0.05 เมตร	594.00	ตร.ม.	21.11	12,539.34	6.63	3,938.22	16,477.56	
	งานระบบระบายน้ำ								
	- งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.ขนาด Ø 1.00 เมตร	53.00	เมตร	3,670.00	194,510.00	-	-	194,510.00	
	- งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 1.20 x 1.60 เมตร	2.00	บ่อ	21,890.00	43,780.00	-	-	43,780.00	
	งานป้องกันการกัดเซาะท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.								
1	งานขุดดิน	338.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	33,462.00	33,462.00	
2	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด Ø 9 มม.	61.00	กก.	19.90	1,213.90	4.10	250.10	1,464.00	
	- DB ขนาด Ø 12 มม.	49.00	กก.	22.11	1,083.39	3.30	161.70	1,245.09	
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	35.05	1,051.50	-	-	1,051.50	
3	งานคอนกรีต ค.3	2.00	ลบ.ม.	2,010.00	4,020.00	436.00	872.00	4,892.00	
4	งานไม้แบบ	11.00	ตร.ม.	453.27	4,985.97	140.00	1,540.00	6,525.97	
5	งานไม้ค้ำยัน	80.00	ลบ.ม.	404.00	32,320.00	-	-	32,320.00	
6	ตะปู	15.00	กก.	36.45	546.75	-	-	546.75	
7	หินคละ ขนาด 0.20 เมตร ถึง 0.50 เมตร	76.00	ลบ.ม.	350.00	26,600.00	105.00	7,980.00	34,580.00	
8	ปูนซีเมนต์	67.00	ถุง	115.00	7,705.00	-	-	7,705.00	
9	งานติดตั้ง Guard rail	14.00	เมตร	1,950.00	27,300.00	-	-	27,300.00	
	งานทางเชื่อม								
1	งานดินถมบดอัดแน่น	228.00	ลบ.ม.	193.90 (ลงชื่อ)...	43,753.20			43,753.20	ผู้ว่าจ้าง
2	งานลูกรังบดอัดแน่น	229.00	ลบ.ม.	232.44 (ลงชื่อ)...	53,228.76			53,228.76	ผู้รับจ้าง
3	งานหินคลุกบดอัดแน่น	229.00	ลบ.ม.	846.37 (ลงชื่อ)...	193,818.73			193,818.73	พยาน
				(ลงชื่อ).....					พยาน

บัญชีเปรียบเทียบค่างาน

โครงการก่อสร้างปรับปรุงสายทางในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.227/2564 ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2564, บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2564,

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2565 และบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565

ค่างานปรับเพิ่ม

เปรียบเทียบค่างานตามแบบแปลนใหม่ (ตามใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
4	งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.10 เมตร	114.00	ลบ.ม.	812.00	92,568.00	-	-	92,568.00	
5	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.25 เมตร	1,148.00	ตร.ม.	694.00	796,712.00	-	-	796,712.00	
	งานเครื่องหมายจราจร								
1	ปั๊มสะท้อนแสงชนิด 2 หน้า	1,900.00	ปั๊ม	215.00	408,500.00	-	-	408,500.00	
2	ปั๊มสะท้อนแสงชนิด 2 หน้า แบบโซล่าเซลล์	120.00	ปั๊ม	1,250.00	150,000.00	-	-	150,000.00	
รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								2,465,523.76	
รวมค่าดำเนินการ +กำไร+ภาษีมูลค่าเพิ่ม (FACTOR F 1.1421)								350,350.93	
รวมค่าก่อสร้าง								2,815,874.69	

หมายเหตุ : - การเปรียบเทียบค่างานใช้ใบเสนอราคาของผู้รับจ้างเป็นฐานข้อมูลในการเปรียบเทียบค่างาน

- Factor F เท่ากับ 1.1421

- ค่างานปรับเพิ่มมีค่างานสูงกว่า ค่างานปรับลด = 2,815,874.69 - 2,813,782.95 = 2,091.74 บาท

(ลงชื่อ)

(นายพานพงศ์ นาวิณปกาสิทธิ์)
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงชนบท

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ เกตุปาน)
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายคมสัน คำไธสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

(ลงชื่อ)

(นายกรกฎ วิทยาลัย)
กรรมการผู้จัดการ

ผู้รับจ้าง



(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

แนบท้ายสัญญาจ้าง

ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง

พยาน

พยาน

งวดงานใหม่

ก่อสร้างปรับปรุงขยายถนน อบจ.รย.๐๑๑๓ สายตอนระยอง - บ้านแลง อำเภอมืองระยอง จังหวัดระยอง

งวดที่ ๒๙

เป็นจำนวนเงิน ๘,๘๗๘,๖๕๒.๐๐ บาท (แปดล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ก่อสร้างขยายสะพาน ค.ส.ล.แล้วเสร็จ, งานลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตบนพื้นสะพานของเดิม และพื้นสะพานที่ขยายใหม่แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔๗

เป็นจำนวนเงิน ๑๓,๖๑๕,๐๒๙.๐๐ บาท (สิบสามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นห้าพันยี่สิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลงทรายรองพื้นแล้วเสร็จ, งานคอนกรีตเสริมเหล็กผิวทางและไหล่ทางแล้วเสร็จ, งานทางเชื่อมแล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๔๙

เป็นจำนวนเงิน ๑๕,๒๐๒,๒๓๕.๐๐ บาท (สิบห้าล้านสองแสนสองพันสองร้อยสามสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน อำนวยความปลอดภัยหน้าโรงเรียน, งานป้ายจราจร, ป้ายบอกทาง, ป้ายอำนวยความปลอดภัย, ป้ายแนะนำ, งานสัญญาณไฟกระพริบ, งานติดตั้ง Guard Rail , งานปุ่มสะท้อนแสง, งานพื้นกันลื่นและสัญลักษณ์จราจรและลูกศร, งานตีเส้นจราจร, งานหลักนำโค้ง, งานหลักกิโลเมตร, งานเครื่องหมายจราจรทั้งหมด, งานปรับปรุงบริเวณจุดตัดถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๓๖ แล้วเสร็จ, งานระบบระบายน้ำเพิ่มเติมแล้วเสร็จ, งานป้องกันกีดขวางที่ลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.แล้วเสร็จ, งานก่อสร้างทางเชื่อมเพิ่มเติมแล้วเสร็จ, งานติดตั้งป้ายโครงการแบบ ก. จำนวน ๒ ชุด และงานอื่นๆ ที่คงเหลือตามรูปแบบและรายการในถนน อบจ.รย.๐๑๑๓ สายตอนระยอง - บ้านแลงแล้วเสร็จทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้าง ให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๘

หมายเหตุ - เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานข้ามงวดได้

(ลงชื่อ).....ผู้แบ่งงวดงาน

(นายพานพงค์ นาวิณปกาสิทธิ์)
หัวหน้าฝ่ายทางหลวงชนบท

(ลงชื่อ).....ผู้แบ่งงวดงาน

(นายคมสัน คำไธสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน



(ลงชื่อ).....ผู้แบ่งงวดงาน

(นายประเสริฐ เกตุปาน)
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง
หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายกรกฎ วิทยาลักษณ์)
(ลงชื่อ)กรรมการผู้จัดการ.....ผู้จ้าง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

